Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного)

  Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Исаев Х.А. ц1арах йуккъера йукъардешаран школа № 36»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Исаев Х.А. ц1арах ЙЙШ № 36»)

П Р И К А З
19 января 2023 г. № 10/03-03

г. Грозный

Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2023году

Года чеченского языка

в МБОУ «СОШ № 36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного

 В соответствии с указом Главы Чеченской Республики от 28 ноября

2022 года № 245 «Об объявлении 2023года в Чеченской Республике Годом

чеченского языка», распоряжением Администрации Главы и Правительства

Чеченской Республики от 9 января 2023 года № 1 -ра  «Об утверждении

Плана по подготовке и организации мероприятий по проведению в 2023 году

Года чтения чеченского языка», в целях сохранения, развития и

популяризации чеченского языка. Культуры и традиций чеченского народа,

руководствуясь п.5.5.2. Положения о Департаменте образования Мэрии г.

Грозного, утвержденного решением Грозненской городской Думы от 21

сентября 2022г.№ 67, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в 2023 году

Года чеченского языка в МБОУ «СОШ № 36 им.Х.А.Исаева» г.

Грозного согласно приложению

2. Заместителю  директора по ИКТ Шамиловой Н.И. разместить

настоящий приказ на

        официальном сайте МБОУ «СОШ № 5 им. З. А. Кадырова» г. Грозного

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

 Директор                                                                             Х.И. Шамилова